
Anotace 

     Tato bakalářská práce je pouze teoretická. Shrnuje a deskribuje pravicový extremismus 

v České republice. Práce se také zamýšlí nad případnými hrozbami, které v momentální 

politické situaci může pravicový extremismus způsobit. Nejdříve se práce zaměřuje na 

terminologii. Zabývá se pojmy jako extremismus a radikalismus, nacionalismus, 

neonacismus. Dále se pak zabývá vývojem pravicového extremismu po roce 1989 tedy po tzv. 

Sametové revoluci až do dnes. V práci jsou zaznamenány politické strany a hnutí, která 

nějakým způsobem ovlivnila směr pravicového extremismu a jeho vývoj.  

 

 

Klíčová slova 

Extremismus, pravice, neonacismus, SPR-RSČ, Národní demokracie, migrace, nacismus, 

rasismus, nacionalismus, xenofobie, Evropská unie, Adam B. Bartoš, radikalismus 

 


